令和 2 年 5 月 1 日

保護者各位

松蔭中学・高等学校

校長 小林 裕和

ゴールデンウイーク明けの授業再開について

 コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態宣言の継続を受けて、5 月 6 日までの休業期間終了に

関する情報については、ご心配・ご懸念をお持ちの保護者の方もいらっしゃることと拝察いたし

ます。本校においては、ゴールデンウイーク明けの授業再開について以下のような形で一部予定

を変更して実施することといたします。なお、状況によりましては再度の変更も含め対処してい

くようにいたします。何卒、ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。

１）行事予定の変更

★5 月 7 日(木)・8 日(金)の両日は、臨時休校の扱いとします。

★5 月 9 日(土)の予定

 1 年生 2・3 年生

08:20～08:50 始業式（各教室放送で実施します）

09:00～ 新入生ガイダンス等 HR 等

終礼・下校 11:30 11:00

 ※4 月中に出された教科ごとの宿題を持参してください。（詳細は別紙参照）

 ※当日、補助教材の配付があります（通学鞄以外にも袋(バッグ)があったほうが良いで

しょう）。

生徒の登校については、感染への懸念から登校が難しい場合においても、欠席扱いとはしませ

ん。登校についてはご家庭での判断をお願いします。

★5 月 11 日(月)以降の予定

  当分の間、高校３年生のみ午前授業とし、中学・高校１･2 年生は毎週土曜日を登校日

とします。

1 時間目 08:20～09:05 通常授業

2 時間目 09:15～10:00 通常授業

3 時間目 10:10～10:55 通常授業

4 時間目 11:05～11:50 通常授業

終礼・下校 ～12:10

      ※当分の間「放課後講座」「クラブ活動」は中止とします。

   生徒の登校については、コロナウイルス感染のリスクはありますが、高校 3 年生では受験準備

のために変則的ではありますが授業を実施します。ただし、感染への懸念から登校が難しい場合

においても、欠席扱いとはしません。登校についてはご家庭での判断をお願いします。

また、急な変更等が出た場合は、HP 上でお知らせいたします。